
PREFEITURA DE

Itapipoca
Pra frente, pra gente e Fis

Comissão
de Li

rmanente

çao

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Secretaria de Saúde. Resultado do

Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços Nº 22.11.01/TP, que tem

por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAR A

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

(UBS VICENTE ANTENOR) NO BAIRRO JULIO, NA SEDE URBANA NO

MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. Após abertura e análise das propostas

apresentadas, e amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de engenharia do

município, a comissão chegou ao seguinte resultado: Empresa Vencedora:

CONSTROL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 18.534.617/0001-52. Pelo valor:

global de R$ 175.305,69 (cento e setenta e cinco mil, trezentos e cinco reais e

sessenta e nove centavos). Diante do exposto e conforme previsto no art. 109,
inciso

alínea "b", Lei 8.666/93, fica aberto prazo recursal, a contar desta publicação.

Kapipoca/CE. 28 de abril de 2022. José Barbosa Xavier Junior, Presidente da CPL.

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 29.04.2022, NOS SEGUINTES

VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO:

> DIÁRIO OFICIAL DO-ESTADO DO CEARÁ. à

> JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
> DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO do

OBS: FATURAR PELA SECRETARIA DE SAÚDE.



qAUN C O8»
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seção 3 ISSN 1677-7069

RESULTADO DE JULGAMENTO FisPREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 2/2021 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Comissão anente

O Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de delid zdo
Fortaleza - CE CEL torna público, para conhecimento dos licitantes e demais interessados, Extrato da 62 Alteração Contratual. CONTRATANTE: Prefeitura Município

que, após análise do recurso apresentado pelas ASSOCIAÇÃO CEARENSE DE ESTUDOS E instituição de direito público interno, com endereço à Praça Abílio Martins,

Nº 80, sexta-feira, 29 de a di de 2022

PESQUISAS - ACEP, em face do julgamento das Propostas de Preços e Resultado Final da
CPI Nº 002/2021, o órgão de origem DECIDIU pelo seu NÃO PROVIMENTO. Ademais,
registrase que o RESULTADO FINAL permaneceu inalterado, nos seguintes termos:
VENCEDORA DO CERTAME: 1º Lugar: FUNDAÇÃO DEMÓCRITO ROCHA, com Nota Técnica
(NT) = 96 pontos, valor apresentado R$ 4.950,000,00, Nota de Preço (NP) = 96,65 pontos
e NOTA FINAL (NF) = 96,26 pontos; 2º LUGAR: ASSOCIAÇÃO CEARENSE DE ESTUDOS E

PESQUISAS - ACEP, com Nota Técnica (NT) = 86 pontos, valor apresentado R$ 4.748,323,03,
Nota de Preço (NP) = 100 pontos e NOTA FINAL (N) = 91,60 pontos. ORIGEM: SECRETARIA
MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SDE. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a realização de diagnóstico social/econômico em 10 (Dez) territórios
(Conjunto Ceará, Jangurussu, Messejana, Mondubim, Parangaba, Pirambu, Planalto Ayrton
Senna, Prefeito José Walter, Vila Velha e na Região do Grande Mucuripe - Cais do Porto,
Meireles, Mucuripe, Varjota e Vicente Pinzón) considerando a perspectiva de ações de
segurança cidadã e prevenção primária à criminalidade; produção de plano que
correlacione o desenvolvimento econômico local às ações de segurança cidadã e prevenção
primária à criminalidade nas áreas diagnosticadas; e plano de comercialização para as
atividades igadas ao setor turístico na Região do Grande Mucuripe, Conforme Previsto no
Componente 4 - Fortalecimento Institucional e Segurança Cidadã do Programa Aldeia da
Praia - Fortaleza Cidade com futuro, parcialmente -financiado pelo Banco de
Desenvolvimento da América Latina - CAF. TIPO DE LICITAÇÃO: Técnica e Preço. REGIME DE

EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço Global. INFORMAÇÃO IMPORTANTE: A presente licitação
é proveniente do contrato de financiamento do Programa Aldeia da Praia - Fortaleza
Cidade com Futuro, cujos recursos serão financiados pelo Banco de Desenvolvimento da
América Latina - CAF, A íntegra da decisão de recurso encontra-se à disposição na Avenida
Heráclito Graça, nº 750, CEP: 60.140-060 - Centro, Fortaleza-CE, e ainda em anexo ao
portal e-compras https://compras.sepog.fortaleza,.ce.gov.br/publico/detalhe-
licitacao.asp?id=582&fonte=Novo) ou através do e-mail:
licita.celQneifor fortaleza.ce.gov.br.

Fortaleza - CE, 28 de abril de 2022.
HAMER SOARES RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022/04.04.01 -

O Município de GranjaCE, através da Secretaria de Saúde comunica aos
interessados a Revogação do Pregão Presencial Nº 2022.04.04.01, cujo OBJETO é à

Contratação para licença de uso de programa de computador por prazo determinado, de
solução em gestão em saúde, segundo caracteristicas e módulos especificados para a UPA
24 horas, junto a Secretaria de Saúde do Município de Granja/CE. Maiores informações
junto a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granja-CE.

Granja-CE, 29 de Abril de 2022.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOMINGUES

Ordenadora de Despesas

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o
Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Licitação na Modalidade Concorrência
Pública Nº 003 2022, cujo OBJETO é a execução para construção de estrada que liga a CE
311 (Granja) ao Distrito de Adrianopolis no Município de Granja/CE. Onde ficaram
INABILTADAS as Empresas: CONSTRUTORA E & J LIDA, CNP] Nº 41,634.619/0001-35,
CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, CNPJ Nº 07,195.191/0001-33 e
CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, CNPJ Nº 72,432.727/0001-
59, assim nenhuma empresa participante ficou Habilitada na referida Fase do Processo.
Ficando aberto o prazo para interposição de recurso previsto no ART. 109, Inciso 1, Alínea
"A", Lei 8.666/93. Maiores informações junto a Comissão de Licitação na Prefeitura
Municipal de Granja/CE.

Granja-CE, 28 de Abril de 2022
WILLIAM ROCHA COSTA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022/04.20.1-PE

www.bilorg.br - "acesso bill compras", estará realizando a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, critério de julgamento menor preço por item, tombado sob o nº 2022.04.20.1-
PE, com fins a Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para atenção
especializada em Saúde (Hospital Municipal), de Interesse da Secretaria Municipal de Saúde
de Guaramiranga-CE. Informações: pelo endereço eletrônico www.bilorg.br - "acesso bit

compras". -Guaramiranga/CE, 28 de abril de 2022

FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº MA-PE001/22

A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, através da Comissão

Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação na

modalidade Pregão Eletrônico Nº MA-PE002/22, cujo objeto é a contratação de pessoa

Centro, Ipú, CE, inscrito no CNPJ sob o nº 07.676.723/0001-08. CONTRATADA: ABSAN

ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA, com eendereço à ida Sete de Setembro, Nº 3574

Loja 02 - Centro, Curitiba-PR, inscrita no CNPJ sob o nº 08.094.555/0001-51, OBJETO:

Constitui Objeto deste Termo de aditivo a Prorrogação de Prazo Contratado

originalmente no Edital de Tomada de Preços Nº 0072017TPINFRA. DATA DA

ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 12/11/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso

tl, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Ipu-CE, 12 de Novembro de 2021.

Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria de

Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Compras e Vendas na Modalidade Pregão Presencial Nº

012/2022/PP. CONTRATANTE: Município de Iracema-CE, Prefeitura Municipal de iracema
focalizada à Rua Delta Holanda, Nº 19, Centro, lracema-CE, inscrita no CNPJ sob o Nº

07.891.658/0001-80, através das Secretarias e Fundos Municipais. CONTRATADAS: J P

RODRIGUES PAPELARIA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.915.045/0001-00, Vencedora dos
itens: 01 07 09 10 20 22 a0 29, 31, 33, 34, 35, 37, 39, 43, 44, 49, 51, 52, 53, 55, 56,
58, 59, 60, 61, 67, 69, 70, 73, 83, 87, 94, 95, 96, 97, 98, 102, 105, 108, 111, 112, 114, 115,
120, 123, 133, 138, 140, 148, 153, 162, 163,165, 166, 168, 169, 174, 176, 180, 181, 182,
194 e 497, no Valor Total de R$ 94.339,95 e N, B DA COSTA -ME, inscrita no CNP) sob o

nº 34.165.077/0001-33, Vencedora dos Itens: 02, 03, 04, 05, 06, 08, 11 ao 19, 21, 30, 32,
36, 38, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 50, S4, 57, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 71, 72, 74 ao 82, 84,
85, 86, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 99, 100, 101, 103, 104, 106, 107, 109, 110, 113, 116, 117,
118, 119, 121, 122, 124 ao 132, 134, 135, 136, 137, 139, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147,
149, 150, 151, 152, 154 a0161, 164, 167, 170, 171, 172, 175, 177, 178, 179, 183 ao 193,
195, 196, 198 ao 210, no Valor Total de R$ 239.519,65. TOTALIZANDO o de R$ 333.859,60.
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, didático e festividades para suprir as
necessidades das diversas secretarias, bem como as necessidades das escolas do município
de lracema-CE DATA CONTRATO: 07/04/2022. DATA DO EXTRATO: 07/04/2022. VIGÊNCIA:
31/12/2022. tracema-CE, 28 de Abril de 2022. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes
- Pregoeiro da CrL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Compra e Venda na Modalidadee Pregão Nº 011/2022/PP.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de iracema-CE, CNPJ: 07.891.658/0001-80. Através da

Secretarias e Fundos Municipais. CONTRATADAS: D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 00.642,003/0004 - 29, Vencedora dos itens: 3, 4,5, 6,8,9, 10,

11, 12, 16, 18, 19 ao 31, 35, 36, 37, 38, 41 ao 69, 71, 75, 76, 77, 80 ao 88, 91, 92, 93, 94,
95, 97, 98, 99, 100, 101, 103 ao 123 no Valor de R$ 1.043.055,71 e J CARREIRO DE

ALMEIDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.925.049/0001-49, Vencedora dos itens: 1, 2, 7,
13 14 15 17 32 33 34 39 40 55 56 67 70 72 73 74 78 79 89 90 96 e 102 no

valor de R$ 110.511,45. TOTALIZANDO o Valor de R$ 1.153.567,16, OBJETO: Aquisição
parcelada de gêneros alimentícios destinados às diversas Secretarias e Fundos Municipais
de racema, conforme descrito neste Edital e seus Anexos. DATA CONTRATO: 07/04/2022.
-DATA DO EXTRATO: 07/04/2022. VIGÊNCIA: 31/12/2022. iracema-CE, 28 de Abril de 2022.
Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro da cPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022/04.26.02

Aviso para Propostas Adicionais - Dispensa de Licitação Nº 2022.04.26.02. A

Autarquia do Meio Ambiente do Município de lrauçuba - AMMAI da Prefeitura Municipal
de irauçuba - torna público o interesse da Administração em obter propostas adicionais de
eventuais interessados -na Dispensa de Licitação Nº 2022.04.26.02, cujo objeto é a

Contratação dos serviços.de Assessoria e Consultoria Jurídica junto à Autarquia Municipal
de Meio Ambiente de lrauçuba - AMMAI, tudo conforme especificações contidas no Termo
de Referência e no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos

seguintes endereços : eletrônicos: http://www diariomunicipal.com.br ou

http://iraucuba.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços com
valor global inferior ao menor preço encontrado até o momento: R$ 24.000,00 (vinte e

quatro mil reais), através do e-mail: comprasQiraucuba.ce.gov.br, até às 17:00h do dia 04
de maio de 2022.

trauçuba/CE, 28 de abril de 2022
VANDERSON DA SILVA NEVES

Superintendente Geral da Autarquia
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, torna público,O

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE HAMADA PÚBLICA Nº 3.06/2022

que no próximo dia 12 de maio de 2022, às 09hs (nove horas), pelo endereço eletrônico

A Secretaria de Educaçao Básica do À
ípio de Itapipoca-CE torna público aos

interessados a Chamada Pública Nº 003.06/2022, Objetivando a "Seleção de Organização
da Sociedade Civil (OSC) para firmar parceria com o Municipio de Itapipoca para execução
do Programa "QUALIFICA", objetivando a qualificação profissional e assistencial de

formação continuada, nos, termos da Lei Municipal nº 010/2022 de 10 de fevereiro de

2022, através de cursos nas áreas de educação, empreendedorismo, gestão e outras áreas
afins e com a concessão de bolsas de auxílios aos participantes do programa", a ser
realizada no dia 30 de Maio de 2022, às 09h, na Sala da Comissão de Licitações, à Av.
Anastácio Braga, Nº 195, São Sebastião, itapipoca (CE). O Edital poderá ser retirado no Sítio
Eletrônico: www.tce.ce.gov.br.

kapipoca-CE, 28 de Abril de 2022.
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA

Ordenador de Despesas

jurídica especializada para a- execução do projeto educação em saúde ambiental e RESULTADO DO JULGAMENTO
saneamento sustentável conforme Convênio Nº -919770/2021 FUNASA,

com fornecimento de material,
TOMADA DE PREÇOS Nº 22.11.01/TP

compreendendo o serviço de capacitação e tr

de interesse da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, do Município de Resultado do Julgamento das Propostas de Preços de Tomada de Preços Nº

Independência/CE. Início de Acolhimento de Propostas: 29/04/2022; Abertura das 22.11.01/TP - Secretaria: de Saúde. OBJETO: a Contratação de pessoa jurídica para
realizar a conclusão da. construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS Vicente

Propostas: às 07h30min do dia 12/05/2022; Início da Sessão de Disputa de Preços: às
Antenor) no Bairro Julio, na Sede Urbana no Município de itapipoca/CE. Após Abertura

08h00min do dia 12/05/2022. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL e Análise das Propostas apresentadas, e amparada em Parecer Técnico emitido pela
localizada na Rua do Cruzeiro, nº 244, Centro, no horário de atendimento ao público, equipe de engenhari do município, a comissão chegou ao seguinte Resultado:

ou em meio eletrônico através dos sites: BLL Compras www.blLorg.br e/ou EMPRESA VENCEDORA: CONSTROL ENGENHARIA UDA, inscrita no CNPJ

www.blicompras.com), Portal de Licitações dos do TCE 18.534.617/0001-52. Pelo VALOR GLOBAL de R$ 175.305,69 (Cento e Setenta e Cinco

(wwW,independencia cegov.br),
Municípios

A Mil, Trezentos e Cinco Reais e Sessenta e Nove Centavos). Diante do exposto e

(www-tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do MunicípioM
conforme previsto no art, 109, inciso 1, alínea "b", Lei 8.666/93, fica aberto prazo

Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419, recursal, a contar desta publicação.

Independência/CE,27 de abril de 2022 itapipoca-CE, 28 de Abril de 2022.

MARIA DVANRA CANÚTO BEZERRA JOSÉ BARBOSA XAVIER JUNIOR
Presidente da CPL

Pregoeira



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XIV Nº090
| FORTALEZA, 29 DE ABRIL DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE CRATO -- CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO A
"PROPOSTA TECNICA": TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.09.09.2. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para gerenciamento e supervisão
das obras de ampliação do sistema de abastecimento de água na sede no município de Crato/CE -- 1º etapa, conforme termos de compromisso nº 0424378-.

20/2014/ministério das cidades/caixa econômica federal. A comissão permanente de licitação da PMC convoca para que se faça presente na sessão

licitação, o representante legal da empresa CONSTRUTORA VERTICE LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 09.019.058/0001-51, e, ainda, convocavos

Vista), no município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessadoSre
resultado do julgamento da fase de habilitação. Empresa habilitada: CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ: 07.266.893/0001-60. Em face
dos resultados referentes à face de habilitação da empresa licitante, fica aberto o prazo recusal de OS(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso 1, alinea

os demais interessados em acompanharem o transcorrer da sessão pública, que acontecerá no dia 03 de maio de 2022, às 14h:30m. (horário local). ores

informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 28 de abril de 2022. Valéria do Car Moura
Presidente da CPL/PMC.

o Fis.

"a" da lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da publicação do presente aviso. Maiores informações através do telefone

(88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 28 de abril de 2022 - Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC.

Aee dee eae

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE CRATO --RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TO
tic

PREÇO Nº. 2022.01.18.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para drenagem de águas pluviais na rua Santa Isabel (Vila Padre Cicero gg ção

aaa ooo

ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -- AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - O Instituto de

Previdência de Maranguape, torna público, para conhecimento de todos os interessados que o processo licitatório modalidade TOMADA DE PREÇOS

por determinação da autoridade superior, esteio nas Súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal e na forma do art. 49 da Lei Federal Nº 8.666/93,
alterada e consolidada. Assim, fica aberto o prazo recursal disposto no art. 109, I alínea "c" da Lei Federal Nº 8.666/93. LÚCIO GONÇALVES FEITOSA
- SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA. PrefeituraMunicipal de Maranguape - CE, em 28 de abril de 2022.

Nº 08.001/2022-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA
ATUARIAL PREVIDENCIÁRIADE INTERESSE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DEMARANGUAPE - CE, foi ANULADO

pole aaa

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Nova Russas, no uso

de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto
versa sobre EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE002/2022, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente

processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante: VENCEDOR: J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ
Nº 18.886.411/0001-20, no valor global de R$ 616.653,23 (SEISCENTOS E DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE
E TRÊS CENTAVOS). Nova Russas/Ce, 13 de abril de 2022. JOSE AMILTON GOMES MARTINS - Ordenadoror de Despesas da Secretaria de

Educação.
eee aeee esto

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAPIPOCA -AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001.20/2022 - O Município de

Kapipoca-CE, por meio da Secretaria de Cultura, torna publica a Chamada Pública para Seleção e concessão de premiação para agentes culturais,
artistas e/ou lideranças comunitárias articuladores de grupos, coletivos e/ou Quadrilhas Juninas, afim de fomentar, fortalecer e salvaguardar as

manifestações populares do Ciclo Junino de Itapipoca. Os interessados deverão efetuar suas inscrições, com envio de Documentos digitalizados, via

internet, no link: https://itapipoca.ce.gov.br/itaiunina2022, no período compreendido entre 11 a 22 deMaio de 2022. O Referido Edital poderá ser adquirido

pelo Sítio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itapipoca-CE, 26 de Abril de 2022. José Viana Lavor Junior -- Ordenador de Despesas da Secretaria de

Cultura.

ESC

aee aeee

MISTO

FSC"CI20091

Papei prodicido

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 TP -- O

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 17 de Maio de 2022, às 09h, no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S/Nº, bairro Ypiranga, Russas, Ceará,
estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos

serviços para a construção da Sede da Guarda Municipal de Russas conforme peças gráficas, planilhas de orçamento, cronograma físico-financeiro,
memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de preços unitários, composição de encargos.sociais, composição de B.D.I, em Anexo. Edital
encontra-se disponível no Portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará e na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João

Nogueira da Costa, Nº 01, Centro, Russas, Ceará, no horário de 08h às 17h, Russas-CE, 27 de Abril de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento -

Presidente da CPL.
oe ese eee

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 011/2022/PP -- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema, CNPJ: 07.891.658/0001-80. Através da Secretarias e Fundos

Municipais. CONTRATADAS: D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES -ME, inscrita no CNPJ sob o nº 00.642.003/0001 -29, Vencedora dos itens: 3, 4, 5;

6, 8,9, 10, 11, 12, 16, 18, 19 a0 31, 35, 36, 37, 38, 41 ao 69, 71, 75, 76, 77, 80 ao 88, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 103 ao 123 no Valor de R$

1.043.055,71 e J CARREIRO DE ALMEIDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.925.049/0001-49, Vencedora dos itens: 1, 2, 7, 13, 14, 15, 17,32, 33,34,
39,40, 55, 56, 67, 70, 72, 73, 74, 78, 79, 89,90, 96 e 102, no valor de R$ 110.511,45. TOTALIZANDO o Valor de R$ 1.153.567,16. OBJETO: Aquisição
parcelada de gêneros alimentícios destinados às diversas Secretarias e Fundos Municipais de Iracema, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, DATA
CONTRATO: 07/04/2022, DATA DO EXTRATO: 07/04/2022. VIGÊNCIA: 31/12/2022. Iracema-CE, 28 de Abril de 2022. Francisco das Chagas
Cavalcante Fernandes - Pregoeiro da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE TTAPIPOCA -RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 22.11.01/TP - Secretaria de Saúde. OBJETO: a Contratação de pessoa jurídica para realizar a conclusão da construção de uma

Unidade Básica de Saúde (UBS Vicente Antenor) no Bairro Julio, na Sede Urbana no Município de Itapipoca/CE. Após Abertura e Análise das Propostas

apresentadas, e amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de engenharia do município, a comissão chegou ao seguinte resultado: EMPRESA
VENCEDORA: CONSTROL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 18.534.617/0001-52. Pelo VALOR GLOBAL de R$ 175.305,69 (Cento e

Setenta e Cinco Mil, Trezentos e Cinco Reais e Sessenta e Nove Centavos). Diante do exposto e conforme previsto no art. 109, inciso J, alínea "b", Lei
8.666/93, fica aberto prazo recursal, a contar destá publicação. Itapipoca-CE, 28 de Abril de 2022. José Barbosa Xavier Junior - Presidente da CPL.

aeee paes see
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços Nº 2022.03.04.01. A Prefeitura

Municipal de Cariús, torna pública a adjudicação e homologação do resultado da Tomada de PreçosNº 2022.03.04.01. Objeto: contratação de pessoa
jurídica apta a executar obras de construção de pavimentação em pedra tosca no Município de Cariús, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, conforme MAPP 819 - SOP, lavrado em favor da Empresa: Coembe - Construtora e Empreendimentos Benício EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o N.º 41.065.067/0001-91, no valor global de: R$ 727.505,68 (setecentos e vinte e sete mil, quinhentos & cinco reais e sessenta e oito centavos). Data de

Assinatura: 18 de abril de 2022. Francisco Edideus dos Santos Santana - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

aee oe eek

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Aditivo ao Contrato - Pregão Nº 2018.02.16.2. Partes: co Município de Porteiras,
Anta) Pando de Eduearão e Rosival Antonio de Lima. Obieto: Contratacão de servicos de Transnorte Escolar. irnto a Rede Pública de



E


